
 

 

UCHWAŁA NR II/13/2024 

RADY GMINY KRZĘCIN 

z dnia 5 czerwca 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z form wychowania przedszkolnego dzieci objętych 

wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) oraz art. 52 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 

27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2024 r. poz. 754) w związku 

z obwieszczeniem Ministra Edukacji z dnia 27 lutego 2024 r. w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji oraz 

maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego (M.P. 2024 r. poz. 174) Rada 

Gminy Krzęcin uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Bezpłatne nauczanie, wychowanie i opieka zapewniane przez przedszkola publiczne, oddziały 

przedszkolne w publicznych szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Krzęcin 

są realizowane w wymiarze 5 godzin dziennie, na zasadach określonych w statucie przedszkola. 

2. Z usług świadczonych przez publiczne przedszkola, oddziały przedszkolne w publicznych szkołach 

podstawowych, o których mowa w ust. 1, mogą korzystać dzieci objęte wychowaniem przedszkolnym 

do końca roku szkolnego, w którym kończą 6 lat. 

§ 2. Za świadczenia nauczania, wychowania i opieki realizowane w przedszkolach publicznych, oddziałach 

przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych, o których mowa w § 1 niniejszej uchwały, w czasie 

przekraczającym wymiar 5 godzin dziennie, ustala się opłatę w wysokości 1,44 zł (jeden złoty 44/100) za każdą 

godzinę zajęć. 

§ 3. 1. Wysokość miesięcznej opłaty ustalana jest jako iloczyn stawki godzinowej, o której mowa w § 2, 

i deklarowanej przez rodziców liczby godzin pobytu dziecka ponad czas określony w § 1 oraz dni pobytu 

dziecka w publicznym przedszkolu, oddziale przedszkolnym w publicznej szkole podstawowej. 

2. Całkowitemu zwolnieniu z opłaty, o której mowa w § 2 podlegają rodzice dzieci posiadających 

orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego lub opinię o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju 

dziecka. 

3. W przypadku korzystania ze świadczeń nauczania, wychowania i opieki zapewnianych w przedszkolach 

publicznych, oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych, o których mowa w § 1, przez 

dwoje lub więcej dzieci z tej samej rodziny opłatę, o której mowa w § 2 obniża się o 50 % za drugie i każde 

następne dziecko. 

4. Zniżek i zwolnień, o których mowa w ust. 2 i 3, dokonuje się na pisemny wniosek rodziców. 

5. W przypadku nieobecności dziecka opłata podlega zwrotowi w wysokości równej iloczynowi stawki 

za godzinę i liczby godzin nieobecności dziecka w publicznym przedszkolu, oddziale przedszkolnym 

w publicznej szkole podstawowej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 11 czerwca 2024 r.

Poz. 3032



6. Opłatę wnosi się w terminie do 10 dnia każdego miesiąca, na rachunek bankowy publicznego 

przedszkola, publicznej szkoły, w której funkcjonuje oddział przedszkolny. 

7. Opłata nie obejmuje kosztów wyżywienia dziecka. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXXII/266/2023 Rady Gminy Krzęcin z dnia 29 marca 2023 r. w sprawie 

ustalenia wysokości opłat za korzystanie z form wychowania przedszkolnego dzieci objętych wychowaniem 

przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat (Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego z 4 kwietnia 2023 r. poz. 2113). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzęcin. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po opublikowaniu jej w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego z mocą obowiązującą od 1 września 2024 r. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Krzęcin 

 

 

Artur Konopelski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3032


		2024-06-11T11:24:11+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




